collata sunt Ca.xx.

Hec in his omnibus belli punicis sedi malis nichil mirabilius ac miserabili querela dignus: quod exicium saguntorum fuit. Nec quippe hispamie ciuitas amicissima populi romani: dum eidem populo fidem seruat eversa est. Hinc enim hamibal facto fedem romanorum causaz quesivit: quibus eos irritaret ad bellum. Pro agunt ergo feroater obsidebat: quod ubi rome auditum est: missi legati ad hamibalem ut ab eius obsidione discederet. Tempti cartaginenses pergit: querimoniique deponunt fedes rupti: infectoque negotio romana redeunt. Dum huc more agitur: misera illa ciuitas opulentissima. sive reipublike. romaneque carissima. octauo vel non a penis mense deleta est. Cuius interitum legem: quanto magis scribere horroris est. Breuiter tamen eu commemorabo: ad rem quippe quem agit multum pertinet. Primo fame obtabuit. Nam etiam suorum cadaveribus: a nonnullis pasta prohibetur. Deinde oim fessa rerum. ne saltem captiuam manus hamibalis pueniret ingente rogo publice struxit: in quem ardente ferro etiam trucidatos omnes se suosque miserunt. Hic aliquid ageret dum belluones atque nebulones sacrificiorum adipibus imbiates: et fallaciū diuinacionū caligine deripiētes. Hic aliquid agerent: ut ciuitati pli romani amicissime subuemirent: et fidei conservacione peuntē pire non smerent. Vtique mediū profuerunt: cum romane reipublice intericto federe copulatae. Custodiēs itaque fideliter quod ipsis predictis placito iuxerat. fide iuxerat. in racione ostrom xerat: a phido obseissa. oppressa. osumpta est. Si ipso dñi temestate atque fulminibus hamibale postea romans primū membris terruerunt. Iōgeque miserunt: tunc pmū tale aliquid facerent. Audeo quippe dicere: honestus

stius illos per amicos romanorum iacio plicitatibus ne romans frangerentur: sed et nullam opem tuī habebant: quod per ipsos romans quod pro se pugnabant ait: adūsus hamibale opulentum erat. potuisse temestate sciure. Hergo tutores essent romane felicitatis et glorie: tam graue ab ea criminis saguntine calamitas auerterent. Nuc vero quod stulte creditur dñs illis defensoribus romā victore hamibale non perisse: qui saguntine verbi non potuerunt. ne per cuius piret amicitia subuemire. Si saguntorum christiani plus esset. et huiusmodi aliquid per fidem euangelica pateretur. quanquam si ipse non ferro non igitur corrupisset: sed tamen si per fidem euangelica excidium pateretur. ea spes pateretur. qua in christum credidat: non mercede breuissimi temporis habet eternitatis intermissione. Pro istis autem dñs quod ppter ea colli prohibetur ppter ea colendi requiruntur ut hanc labentium arque transiū rerum felicitas tutabit quid nobis defensores et excusatores eorum de saguntinis peuntibus respondebunt: nisi quod de illo regulo extinctos. Hoc quippe interest quod ille unus homo. huc tota ciuitas: utriusque tamen interitus causa conseruacō fidei sunt. Propter hanc enim ad hostes et credite ille voluit: et noluit ista trahire. Conservata ergo puocat deo et ira fides est. An possunt et dñs ppter pire. Non solū qui hōies: verū etiam integre ciuitates. Utru volunt eligat. Si enim fidei scruate irascitur illi dñs querat pfectos a quibus collatur. Si autem etiam illis ppter multis grauibusque cruciatis afflictū interire hōies ciuitatesque possunt: nullo fructu felicitatis huius contutur. Desmāt igitur succensere: qui saeculis deo et suorum pfectis se infelices esse factos putant. Possent enim illis non solū manēbō. verū etiam fauētibus non sicut modo de miseria murmurare